2

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2020

№ 1
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 09.01.2019№ 2 «Об утверждении Порядка предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения принципа персонифицированного финансирования в муниципальном образовании Кривошеинский район»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Кривошеинского района от 09.01.2019 № 2 «Об утверждении Порядка предоставления поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения принципа персонифицированного финансирования в муниципальном образовании Кривошеинский район» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) пункт 1.1. раздела 1.Общие положения о предоставлении субсидии после слов (далее – Проект) дополнить словами:
«в рамках Национального проекта «Образование», Федерального проекта "Успех каждого ребенка", Регионального проекта «Успех каждого ребенка»»;

2) подпункт 2.4.2. раздела 2.Условия и порядок предоставления субсидии изложить в новой редакции:

«недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных Организацией»;

3) подпункт 2.9.3. раздела 2.Условия и порядок предоставления субсидии изложить в новой редакции:

«Организация не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении её не введена процедура банкротства, деятельность Организации не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

4) пункт 2.10. раздела 2.Условия и порядок предоставления субсидии изложить в новой редакции:
 «Результаты и показатели предоставления субсидии и их значения устанавливаются в Соглашении»;
  5) пункт 3.1. раздела 3.Требования к отчетности изложить в новой редакции:

«Получатель субсидии ежеквартально предоставляет в Уполномоченный орган отчет о достижении результатов, показателей предоставления субсидии по форме, утверждённой в Соглашении, источником финансового обеспечения которых является субсидия, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом»;

6) пункт 4.5. раздела 4.Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение изложить в новой редакции:

«Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней проверяет предоставленный отчет о достижении результатов, показателей предоставления субсидии»;

7) пункт 4.8. раздела 4.Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение изложить в новой редакции:

«В случае не достижения результатов, показателей предоставления субсидии, установленных в Соглашении, Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней направляет требование о возврате предоставленной субсидии в полном объеме в местный бюджет».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                          С.А.Тайлашев
М.Ф. Кустова
2-19-74
Прокуратура, Д.В. Сибиряков, Управление образования, ЦБ ОУ, Библиотека, Редакция.